​UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO - UFCAT
Pró-Reitoria de Políticas Estudantis - PRPE

Av. Dr. Lamartine Pinto de Avelar, 1120, Salas 101/104 - St. Universitário – CEP: 75.704-020 / Catalão - GO

Processo N° 23070.032882/2022-68

EDITAL COMPLEMENTAR PRPE/UFCAT N° 01/2022 AO EDITAL PRPE/UFCAT Nº 10, DE 21 DE JUNHO
DE 2022

A Pró-Reitoria de Políticas Estudantis -PRPE, no uso de suas atribuições e com base no que
preconizam a Política de Assistência Social Estudantil - PASE da Universidade Federal de Goiás - UFG
(regulamentada pela Resolução CONSUNI nº 44/2017), a Lei n° 9.394/1996, os Decretos nº 7.234, de
19 de julho de 2010, e nº 7.416, de 30 de dezembro de 2010, ambos da Presidência da República, a
Lei de Introdução às Normas de Direito Brasileiro (Decreto-lei nº 4.657/42, com a redação dada pela
Lei nº 12.376, de 2010 combinado com o Decreto nº 9.830, de 10 de junho de 2019), as Resoluções
CEPEC UFCAT N.ºs 003/2021 e 010/2021, Portaria UFCAT nº 742, de 14/12/2021, e ainda a Lei nº
14.040, de 18 de agosto de 2020, com as modificações incluídas pela Lei nº 14.218, de 13 de outubro
de 2021, torna público o presente edital complementar que:

1. Altera o item 6.1, a saber: “1.1. O cronograma para a participação no programa de apoio para
participação em eventos está definido da seguinte forma:

Período do evento, inscrição e datas dos resultados - PAPE 2022

Período do Evento Inscrição Resultado
Preliminar

Resultado Final

10/08/2022 à
09/09/2022

Até 10/07/2022 Até 13/07/2022 Até 15/07/2022

10/09/2022 à
09/10/2022

Até 10/08/2022 Até 12/08/2022 Até 16/08/2022

10/10/2022 à
09/11/2022

Até 10/09/2022 Até 13/09/2022 Até 15/09/2022

10/11/2022 à
31/12/2022

Até 10/10/2022 Até 14/10/2022 Até 17/10/2022

Catalão, 13 de setembro de 2022.

Pró-Reitoria de Políticas Estudantis